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Protokół nr 10/16 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
z dnia 25 lutego 2016 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 
gości.  
 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Wiceprzewodniczący:    Maciej Biskup 
• Członkowie      Stanisław Dudka 

Zdzisław Kowalczyk 
Mikołaj Rogala 

 
Nieobecny był Radny Tomasz Skibicki.  
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

• Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama.  
• Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Marian Radecki  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. Porządek 
posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania 5 „za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 9/15 z dnia 27 stycznia 2016 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 
nieobecny.  
 
Ad 5  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok.  
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Pana Mariana Radeckiego 
Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego. 
Pan Marian Radecki poinformował, że zgodnie z zapisem art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r, o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r, póz. 1445), starosta w 
celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i 
strażami oraz wykonując zadania wynikające z ustaw w zakresie ochrony porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołuje komisję bezpieczeństwa i porządku. 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty 
Gostyńskiego Nr 4/14 z dnia 21 lutego 2014 r. na kadencję 2014 - 2017, w następującym 
składzie: 

1) Robert Marcinkowski - Przewodniczący Komisji, 
2) Jerzy Ptak - Członek Komisji, 
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3) Grzegorz Marszałek - Członek Komisji, 
4) Marcin Doplerała - Członek Komisji, 
5) Sebastian Myszkiewicz - Członek Komisji, 
6) Marek Smektała - Członek Komisji, 
7) Ewa Ulanicka - Członek Komisji, 
8) Krzysztof Łoniewski - Członek Komisji, 

W pracach Komisji uczestniczyli również: Roch Waszak prokurator wskazany przez 
Prokuratora Okręgowego w Poznaniu oraz z głosem doradczym Wioletta Chałas-Stercuła, 
Krystyna Piasecka i Marian Radecki 
Zarządzeniem nr 30/14 Starosty Gostyńskiego z dnia 30.06.2014 r. odwołano ze składu 
Komisji przedstawiciela delegowanego przez Komendanta Powiatowego Policji; Sebastiana 
Myszkiewicza. Powołano do składu Komisji przedstawiciela delegowanego przez Komendanta 
Powiatowego Policji: Roberta Bekiera. Zarządzeniem nr 1/15 Starosty Gostyńskiego z dnia 
7.01.2015 r. wprowadzono zmiany w składzie komisji: w miejsce Jerzego Ptaka powołano 
Czesława Kołaka, w miejsce Rocha Waszaka wskazano Bogdana Zygmunta. 
Komisja Bezpieczeństwa l Porządku obradowała na 4 posiedzeniach. 
Zasadnicze zagadnienia, którymi zajmowała się komisja w okresie sprawozdawczym: 

• przyjęcie sprawozdania Komisji za 2014 r. 
• przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2015 r. 
• zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w 

Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie 
gostyńskim za 2014 r. 

• zaopiniowanie   informacji   Komendanta   Powiatowego   Państwowej   Straży   
Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz 
zagrożeniach pożarowych powiatu gostyńskiego za 2014 r. 

• zaopiniowanie     informacji     Państwowego     Powiatowego     Inspektora   
Sanitarnego na temat bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2014 r. 

• zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie 
bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego w powiecie gostyńskim w 2014 r. 

• zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 
2014 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

• analiza   zagrożeń   pożarowych   i   stopień   przygotowania   do   zwalczania   
zagrożeń występujących w okresie letnim, 

• przyjęcie informacji dyrektora SP ZOZ o funkcjonowaniu opieki zdrowotnej w 
powiecie gostyńskim, 

• zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2016 rok w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

• przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2016 r. 
3. Komisja pozytywnie oceniła działania powiatowych służb, inspekcji i straży w 

zakresie realizowanych zadań. 
4. Komisja analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa i innych negatywnych zdarzeń 

uznała, że Powiat Gostyński nie należy do szczególnie zagrożonych przestępczością. Mimo 
pozytywnej oceny w tym zakresie, niezbędnym jest podejmowanie dalszych działań na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa. 

5. Niniejsze sprawozdanie podlega przekazaniu  Radzie  Powiatu i publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, 

Pan Radecki poinformował również, że W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu gostyńskiego, realizując założenia programu „BEZPIECZNY POWIAT GOSTYŃSKI 
– założenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
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bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata  
2012 – 2015”, w ramach budżetu przeznaczonego na jego realizację w 2015 roku,  
Biuro Zarządzania Kryzysowego dokonało zakupu i zamówiło wykonanie następujących 
artykułów  
i materiałów: 
1) zakupiono filmy edukacyjne: pakiet 3 filmów – dla KPP, koszt zakupu 359,00 zł 
2) zakupiono maskotki PYREK – dla KPP, koszt zakupu 1.439,00 zł 
3) wykonano: kamizelki i opaski odblaskowe „Bądź widoczny” (320, 500), koszt wykonania 
3.407,00 zł 
4) wykonano biuletyn „Bezpieczne Życie Seniora” (4.000), koszt wykonania 10.500,00 zł 
Łączny koszt wydatków na realizację programu w 2015 r. to kwota 15.705,00 zł 
 
Następnie głos zabrał Radny Zdzisław Kowalczyk. Poruszył temat dotyczący bezpiecznego 
poruszania się pieszych po drogach. Dodał, że w ostatnim czasie zdarzyło się wiele 
potrąceń.  
Wypowiedź radnego poprał Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek. Dodał, że zdarzają 
się sytuacje, gdzie dochodzi do śmiertelnego potrącenia na przejściu dla pieszych z winy 
pieszego.  
Radny Rogala poinformował, że np. w Norwegi, każdy kierowca zatrzymuje się 20 m przed 
przejściem dla pieszych. Dodał, że jest tam duża kultura zarówno kierowców jak i pieszych.  
Zdaniem Przewodniczącego Komisji zdarzają się sytuacje, że np. pieszy wtargnie na 
przejście dla pieszych.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 6) 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że od 
Radnego Tomasza Skibickiego wpłynęły 2 zapytania następującej treści: 
1) Ile i czy  wpłynęły jakiekolwiek wnioski  w  2015 r. do komisji bezpieczeństwa w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego od mieszkańców Powiatu Gostyńskiego? 
2) Ile wniosków zostało pozytywnie rozpatrzonych , a ile negatywnie? 
Przewodniczący Komisji przekazał zapytania Kierownikowi Biura Zarządzania Kryzysowego  
w celu udzielenia odpowiedzi.  
Następnie głos zabrał Radny Mikołaj Rogala. Poruszył kwestię niebezpiecznego 
przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Towarowej i Bojanowskiego. Zdaniem 
Radnego  przy skręcie z ul. Towarowej w lewo w ul. Bojanowskiego widoczność 
ogranicza drzewo. Po zmroku pieszy przechodzący przez przejście dla pieszych jest w 
ogóle niewidoczny.  W związku z powyższym zaproponował, aby przedmiotowe 
drzewo zostało wycięte.    
W związku z powyższym Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowiła 
wystąpić z wnioskiem w powyższej sprawie.  
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Ad 7) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Samorządowo-Organizacyjnej 

         Grzegorz Marszałek 
 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


